
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

��

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1968 673 Stb. 285-286

Gelet op artikel 1, tweede lid, van de Wet tarieven in burger­
lijke zaken;

De Raad van State gehoord (advies van 24 april 1968, 
nr. 34);

Gezien het nader rapport van Onze Minister voornoemd, 
van 29 mei 1968, Stafafdeling Wetgeving Publiekrecht nr. 
240/668;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

De bedragen, genoemd in de Wet tarieven in burgerlijke 
zaken *■), worden gewijzigd als volgt:

A. In artikel 2, tweede lid:

het bedrag van f 25,-, genoemd sub a, wordt verhoogd tot: 
f 32,50;

het bedrag van f 50,-, genoemd sub b, wordt verhoogd tot: 
f 65,-;

B. Het in artikel 4 genoemde bedrag van f 25,- wordt ver­
hoogd: tot f 32,50;

C. Het in artikel 6, eerste en tweede lid, genoemde bedrag 
van f 25,-, wordt verhoogd tot: f 32,50;

D. Het in artikel 8, eerste lid, genoemd bedrag van f 60,- 
wordt verhoogd tot: f 80,-;

E. Het in artikel 9, eerste lid, genoemde bedrag van f 100,- 
wordt verhoogd tot: f 130,-;

F. Het in artikel 10, eerste lid, genoemde bedrag van f 25,- 
wordt verhoogd tot: f 32,50 en dat van f 50,- tot: f 65,-;

G. In artikel 11, tweede lid:

het bedrag van f 10,-, genoemd onder sub a, wordt verhoogd 
tot: f 12,50,

het bedrag van f 25,-, genoemd sub b, wordt verhoogd tot 
f 32,50;

H. Het in artikel 13, vierde lid, genoemde bedrag van f 50,- 
wordt verhoogd tot: f 65,-,

het bedrag van f 5 ,- genoemd in het zesde lid, tot: f 6,50,
het bedrag van f 1,-, genoemd in het zevende en achtste lid, 

tot: f 1,25;

I. Het in artikel 14, eerste lid, genoemde bedrag van f 10,- 
wordt verhoogd tot: f 12,50.

Artikel II

In zaken, aanhangig op de dag van inwerkingtreding van dit 
besluit, wordt het bij dit besluit bepaalde toegepast voor zover 
na die dag nog enig recht verschuldigd wordt.

Artikel III

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede 
kalendermaand na de datum van uitgifte van het Staatsblad, 
waarin het wordt geplaatst.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en waar­
van afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en 
aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 6 juni 1968.
JULIANA.

De Minister van Justitie,

286 B E S L U I T  van 4 juni 1968, houdende wijzi­

ging bedragen krachtens de Wet aansprakelijk­

heidsverzekering motorrijtuigen.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Ministers van Justitie van 
17 april 1968, Stafafdeling Wetgeving Privaatrecht, nr. 184/ 
668, van Financiën en van Verkeer en Waterstaat;

Gelet op de artikelen 5, tweede lid, 22 en 26, vierde lid, van 
de Wet aansprakelijkheidsverzekering motorrijtuigen;

De Raad van State gehoord (advies van 8 mei 1968, 
Nr. 41);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Ministers 
van 28 mei 1968, Stafafdeling Wetgeving Privaatrecht, Nr. 
239/668;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In Ons Besluit bedragen aansprakelijkheidsverzekering motor­
rijtuigen (Stb. 1964, 410) worden de volgende wijzigingen 
aangebracht:

A. In artikel 2, eerste lid, wordt het bedrag van f 250.000,- 
gewijzigd in: f 400.000,-;

B. In artikel 2, tweede lid, wordt het bedrag van f 50.000,- 
gewijzigd in: f 75.000,- en het bedrag van f 1.000.000,- in: 
f 1.500.000,-;

C. In artikel 3 wordt het bedrag van f 10.000 gewijzigd in: 
f 15.000,-.

Artikel II

In Ons Besluit bedragen eigen risico aansprakelijkheidsver­
zekering (Stb. 1967, 200) worden de volgende wijzigingen 
aangebracht:

A. In artikel 1 wordt het bedrag van f 50,- gewijzigd in:
f 100,-; .

B. In artikel 2 wordt het bedrag van f 50,— gewijzigd in: 
f 100 -  en het bedrag van f 100,- in: f 150,-.

Artikel III

1. Artikel I, onder A, van dit besluit treedt met ingang van 
1 maart 1969 in werking met betrekking tot aansprakelijkheids­
verzekeringen ter dekking van schade, toegebracht met een 
motorrijtuig dat gewoonlijk in Nederland is gestald en dat niet 
krachtens artikel 9, eerste lid, van de Wegenverkeerswet van 
een kenteken behoeft te zijn voorzien.

2. Met betrekking tot andere aansprakelijkheidsverzeke­
ringen dan de in het eerste lid genoemde treedt artikel I in 
werking met ingang van 1 juli 1968.

3. Artikel II treedt in werking met ingang van 1 juli 1968.

Onze Ministers van Justitie, van Financiën en van Verkeer 
en Waterstaat zijn belast met de uitvoering van dit besluit, het­
welk in het Staatsblad zal worden geplaatst en waarvan af­
schrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 4 juni 1968.

De Minister van Justitie,

C. H. F. POLAK.

JULIANA.

De Minister van Financiën, 

H. J. WITTEVEEN.

C. H. F. POLAK.
Uitgegeven de achttiende juni 1968.

De Minister van Justitie,

C. H. F. POLAK.

11) ) LLaaaattsstteelliijjkk  ggeewwiijzjziiggdd  bbiijj  dede  wewet t vvaann  1100  mmaaaarrtt  19196655  ((SStbtb..  110055))..

De Minister van Verkeer en Waterstaat,

J. A. BAKKER.
Uitgegeven de achttiende juni 1968.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.


